
Vakcíny a očkování

Infekční nemoci byly ještě na počátku 20. století příčinou více než poloviny lidských úmrtí. Očkování
pomáhá infekčním nemocem předcházet. Je napodobením přirozené infekce, kdy dochází k tvorbě
ochranných protilátek. V našem státě má očkování dlouholetou tradici. Očkuje se pouze vakcínami v ČR
registrovanými, jejichž bezpečnost je zaručována způsobem výroby a prokázána řadou studií. Základním
kritériem pro hodnocení kvality očkovacích látek je účinnost a bezpečnost. Revize textu dne 24.1.2019  

Zdravotní a očkovací průkaz

1 2 3 4 5 6 _MA_MARWEL_NEXT ››
Světový a 16. Evropský týden očkování 2021

 Světový a Evropský týden očkování se slaví každoročně v posledním dubnovém týdnu.
Hlavním cílem letošního týdne očkování je šířit informace o významu očkování jako prevenci před infekcemi
u lidí všech věkových skupin. Motto Světového a Evropského týdne očkování 2021 zní: "Vakcíny nás
sbližují".

Očkovací kalendář v ČR pro děti a pro dospělé

Pravidelné očkování v ČR se provádí podle vyhl. č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve
znění pozdějších předpisů,  a podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění
pozdějších předpisů - změny od 1.1.2018 a od 1.1.2021 .  

Jak fungují vakcíny

Část 1: Jak funguje imunita. WHO materiál.

Stanovisko SZÚ k vakcinaci proti covid-19

Očkování pomohlo zvítězit nad nemocemi, na které se ve velkém umíralo (pravé neštovice, tuberkulóza,
přenosná dětská obrna, spalničky, záškrt, tetanus, černý kašel). Význam očkování je zcela nezpochybnitelný.
Nošení roušek a sociální distancování pomáhá snížit riziko nákazy (tj. účinkují v ochraně před
onemocněním) a snižují šíření viru mezi ostatní, ale tato opatření nestačí. Kombinace očkování a dodržování
doporučení k ochraně sebe i ostatních bude nejlepší ochranou před onemocněním covid-19.

http://www.szu.cz/tema/vakciny/svetovy-a-16-evropsky-tyden-ockovani-2021
http://www.szu.cz/tema/vakciny/ockovaci-kalendar-v-cr
http://www.szu.cz/tema/vakciny/jak-funguji-vakciny
http://www.szu.cz/tema/vakciny/stanovisko-szu-k-vakcinaci-proti-covid-19


O historii očkování na "dvojce českého rozhlasu"

Přečtěte si a poslechněte 640. schůzku pořadu Toulky českou minulostí s názvem: Vakcína znamená po
česku "kravská".

Evropský informační portál o očkování (EVIP)

 V úterý 21. dubna 2020 v souvislosti s
aktuálně probíhajícím Evropským týdnem očkování byl spuštěn Evropský informační portál o očkování
(EVIP).

1 2 3 4 5 6 _MA_MARWEL_NEXT ››
Očkovací kalendář

Očkovací kalendář pro děti - podle ČVS a platné legislativy• 
Očkovací schéma pro dospělé - podle ČVS a platné legislativy• 
Zdravotní a očkovací průkaz• 
Změny v očkování platné od 1.5.2020• 
Informace o infekcích v rámci očkování v ČR I.• 
Informace o infekcích v rámci očkování v ČR II.• 
Vaccine Scheduler - Czech Republic (ECDC)• 

Očkování - základní informace

Co je očkování proti infekčním onemocněním?• 
Kolektivní imunita• 
Reakce po očkování• 
Očkování v ČR - zahájení a dopady pravidelného očkování• 
Očkování proti meningokokům• 
Očkování proti chřipce 19/20• 
Fakta a mýty o očkování• 

http://www.szu.cz/tema/vakciny/o-historii-ockovani-na-dvojce-ceskeho-rozhlasu
http://www.szu.cz/tema/vakciny/evropsky-informacni-portal-o-ockovani-evip
https://vaccine-schedule.ecdc.europa.eu/Scheduler/ByCountry?SelectedCountryId=201&IncludeChildAgeGroup=true&IncludeChildAgeGroup=false&IncludeAdultAgeGroup=true&IncludeAdultAgeGroup=false


Očkování v graviditě• 

Cestovní medicína

Mezinárodní očkovací průkaz• 
Platnost očkování - žlutá zimnice• 
Očkování do zahraničí• 

Aktuality

Evropský týden očkování• 
Očkování během COVID-19• 
Zarděnky - informační leták• 
Spalničky - informační leták• 
Očkování dospělých• 
Evropský vakcinační informační portál• 

  Edukační materiály

Zdravotně-výchovné materiály Centra podpory veřejného zdraví• 
Publikace a aktivity pracovníků Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ týkající se
problematiky očkování

• 

O historii očkování na "dvojce českého rozhlasu"• 

https://vaccination-info.eu/cs

	tema_vakciny.html

